

IDNTT: APPROVATI I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2023

SI CONFERMA LA CRESCITA DEL GRUPPO NEI PRIMI 6 MESI DEL 2023

RICAVI A € 9,0 MLN, +93% rispetto all'1H22

EBITDA A € 1,4 MLN, +13% rispetto all'1H22

EBIT A € 1,2 MLN, +13% rispetto all'1H22

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2023:

- Ricavi Totali a €9,0 mln, +93% vs 1H22 (€4,7 mln) con una rilevante incremento dei ricavi vs Europa (+357% YoY a Euro 4,7 milioni) che rappresentano oltre la metà delle vendite
- EBITDA a €1,4 mln, +13% vs 1H22 (€1,2 mln) con EBITDA *margin* al 15,2%
- EBIT a €1,2 mln, +13% vs 1H22 (€1,1 mln)
- IFN *cash positive* per €1,3 mln (*cash positive* per €1,9 mln nel FY2022)

Balerna (Svizzera), 28 settembre 2023

Il Consiglio di Amministrazione di **IDNTT SA** (IDNTT:IM, CH1118852594) - *MarTech Content Factory attiva nella produzione di contenuti omnichannel, quotata sul mercato Euronext Growth Milan (EGM) di Borsa Italiana e nel segmento open market "Quotation Board" della Borsa di Francoforte* - riunitosi in data odierna sotto la Presidenza del Dott. Christian Traviglia, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023, redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS e volontariamente sottoposta a revisione contabile limitata.

"Siamo molto soddisfatti dell'andamento del primo semestre 2023 che conferma uno sviluppo rilevante per il Gruppo IDNTT e puntiamo nel secondo semestre a rafforzare ulteriormente tale trend di crescita. Basti pensare ai traguardi raggiunti rispetto a solo due anni fa, quando in occasione dell'ingresso in Borsa, ci siamo presentati al mercato con un fatturato nel 2020 di 5,9 milioni di euro. Una crescita importante, sana, orientata al margine, sostenibile e coerente, focalizzata sul mercato del Content Omnichannel che ci ha consentito di sviluppare importanti economie e sinergie infra-gruppo e auto-finanziare la ricerca e lo sviluppo di nuovi servizi e prodotti originali che presenteremo quanto prima al mercato e che siamo sicuri potranno dare un'ulteriore spinta al nostro percorso virtuoso di crescita".

Christian Traviglia, Chairman & CEO di IDNTT

Principali risultati economico-finanziari consolidati al 30 giugno 2023

Il primo semestre 2023 include i risultati di In-Sane S.r.l. entrata a far parte del perimetro di consolidamento a seguito dell'acquisizione avvenuta in data 16 novembre 2022.

I **Ricavi totali** sono pari a **Euro 9,0 milioni**, evidenziando una crescita del 93% rispetto al primo semestre 2022 (Euro 4,7 milioni) e il raggiungimento di un nuovo posizionamento dimensionale del Gruppo. Anche escludendo il contributo di In-Sane (pari a Euro 3,7 milioni), i ricavi consolidati si incrementano del 13% YoY dimostrando la capacità del Gruppo IDNTT di perseguire il trend di crescita organica grazie, in particolare, al

consolidamento delle relazioni con tutti i principali clienti e all'acquisizione di nuove commesse pluriennali, soprattutto internazionali. Inoltre, l'andamento del fatturato e la contribuzione all'EBITDA del secondo semestre sono tipicamente maggiori di quello del primo semestre, come la storia di IDNTT da quotata conferma, per effetto delle politiche aziendali dei clienti, privati e pubblici, che incrementano i budget di comunicazione sul Q3 e Q4 in concomitanza delle principali campagne di marketing (es. campagne di marketing per l'estate, per il back to school, per il Black Friday e per il periodo natalizio).

I ricavi per **area geografica** evidenziano un significativo incremento del +357% verso i clienti Europei (esclusa Italia e Svizzera) che rappresentano ormai oltre la metà delle vendite attestandosi a Euro 4,7 milioni (Euro 1,0 milioni nell'1H 2022) nella direzione del processo di internazionalizzazione del Gruppo.

migliaia di euro)	30/06/2023	Inc. %	30/06/2022	Inc. %
Italia	4.102	45,6%	3.507	75,1%
Europa	4.677	52,0%	1.023	21,9%
Svizzera	170	1,9%	137	2,9%
Resto del Mondo	53	0,6%	0	0,0%
Totale	9.002	100,0%	4.667	100,0%

Il **breakdown** per tipologia di cliente evidenzia l'incremento ricavi verso i clienti **PMI** (+87%, da Euro 389 migliaia a Euro 729 migliaia) e verso i **Grandi Clienti** che includono in questo semestre anche i ricavi di In-Sane S.r.l. (+164%, da Euro 2,8 milioni a Euro 7,3 milioni). Anche non considerando il contributo della controllata In-Sane, i ricavi verso i Grandi Clienti crescono comunque del 29%. Diminuiscono i ricavi verso la **Pubblica Amministrazione** principalmente a causa dei ritardi nella realizzazione dei progetti previsti dal PNRR che pertanto faranno slittare i ricavi nel secondo semestre del 2023.

ia di euro)	30/06/2023	Inc. %	30/06/2022	Inc. %
PMI	729	8,1%	389	8,3%
Grandi clienti	7.304	81,1%	2.765	59,1%
Pubblica Amministrazione	970	10,8%	1.513	32,4%
Ricavi netti verso terzi	9.002	99,9%	4.667	99,8%
Ricavi diversi	11	0,1%	9	0,2%
Ricavi netti	9.013	100,0%	4.676	100,0%

Cresce anche l'**EBITDA** che si attesta a Euro 1,4 milioni evidenziando un incremento del 13% rispetto a Euro 1,2 milioni del primo semestre 2022. Nonostante l'incremento dei costi dovuto all'inserimento di nuove figure professionali di coordinamento di gruppo e di amministrazione e controllo, ai costi di Ricerca e Sviluppo solo in parte capitalizzati, alla già dichiarata minore redditività della controllata In-Sane (EBITDA 2022 pari a circa il 6%, destinato a crescere grazie alle importanti sinergie di Gruppo realizzabili), nonché ai costi non ricorrenti sostenuti per le operazioni straordinarie, la marginalità si conferma comunque su elevati livelli con **EBITDA margin** pari al 15,2% in linea con le proiezioni del mercato.

Dopo ammortamenti e svalutazioni sostanzialmente costanti rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente e pari a circa Euro 0,2 milioni, l'**EBIT** si attesta a **Euro 1,2 milioni**, in crescita del 13% rispetto al 30 giugno 2022 (Euro 1,1 milioni).

Il primo semestre 2023 si chiude con un **Utile Netto pari a Euro 0,7 milioni** in linea con l'1H 2022 (Euro 0,7 milioni).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** si mantiene **cash positive per Euro 1,3 milioni** e continua ad evidenziare l'assenza di debiti bancari, confrontandosi con un IFN **cash positive** per Euro 1,9 milioni al 31 dicembre 2022. Nel corso del primo semestre 2023 si registrano inoltre **cash out** straordinari per Euro 110 migliaia pagati dalla Capogruppo per i dividendi deliberati dall'Assemblea del 27 aprile 2023 e circa Euro 90 migliaia di investimenti nel piano di **buy-back**, oltre ad investimenti indirizzati in immobilizzazioni immateriali e materiali e all'acquisizione della partecipazione in Aldo Biasi Comunicazione S.r.l..

Il **Patrimonio Netto** si incrementa a **Euro 6,2 milioni** rispetto a Euro 5,7 milioni al 31 dicembre 2022.

Principali eventi nel corso del primo semestre 2023

Nel 2023 sono proseguite le attività relative allo sviluppo del business e al consolidamento del ruolo di partner strategico, in qualità di MarTech Content Factory, in particolare per la **Pubblica Amministrazione e sui Grandi Clienti** con gli **accordi pluriennali** sottoscritti con importanti aziende multinazionali tra cui **Engel & Völkers**.

Nei primi due mesi del 2023 il capitale sociale di IDNTT si è arricchito con **l'ingresso di n. 3 primari investitori istituzionali** attraverso due operazioni fuori mercato con il socio Cristian Traviglia **al prezzo di Euro 3,40** che hanno permesso l'incremento del flottante dal 30,65% al 36,54% (*cfr comunicati stampa 16 gennaio 2023 e 27 febbraio 2023*).

In data 12 giugno 2023 IDNTT ha ricevuto **l'ammissione alle negoziazioni delle proprie azioni ordinarie sul segmento "Open Market" del "Quotation Board" presso la Frankfurt Stock Exchange**.

In data 13 giugno 2023 IDNTT ha **acquisito il 20% del capitale sociale di Aldo Biasi Comunicazione srl**, firma storica della consulenza e del marketing creativo italiano, capace di generare un fatturato pari a circa 1 milione di euro nel 2022.

Eventi successivi al 30 giugno 2023

- In data 3 luglio 2023 IDNTT SA ha esercitato il diritto di opzione sull'**acquisto di un'ulteriore quota del 15% del capitale sociale di In-Sane S.r.l.** dal socio non operativo Perseo S.r.l., a un **prezzo pari a Euro 360.000**.
- In data 12 luglio 2023 IDNTT SA ha conferito **l'incarico di Specialist a MIT SIM S.p.A.** che è subentrata nel suddetto ruolo a Integrae Sim S.p.A. a partire dal 17 luglio 2023.
- In data 24 luglio 2023 IDNTT SA ha sottoscritto un **accordo di collaborazione con RCS Mediagroup** per la gestione e lo sviluppo del canale Twitch de La Gazzetta dello Sport (di seguito "Gazzetta"), il più importante quotidiano sportivo in Italia.
- In data 29 luglio 2024 è andato in onda sui canali Rai e Mediaset il **primo spot commerciale prodotto da IDNTT Studios per COSWELL (VERUM)**. Altri sono in fase di produzione.
- In data 28 luglio 2023, si è **concluso il secondo periodo di esercizio dei "WARRANT IDNTT SA 2021-2024"**, previsto nel periodo tra il 13 luglio e il 28 luglio 2023. Nel corso di detto periodo **sono stati esercitati n. 75.969 Warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di esercizio di €2,43 per azione (nel rapporto di n. 1 azione per ogni n. 3 Warrant), n. 25.323 azioni ordinarie di IDNTT**, prive dell'indicazione del valore nominale, per un controvalore complessivo di €61.534,89. In conseguenza di quanto sopra indicato, risultano ancora in circolazione n. 1.564.603 Warrant, che potranno essere

esercitati nel successivo ed ultimo periodo di esercizio tra il 16 luglio e il 31 luglio 2024 compresi (Terzo Periodo di Esercizio). A seguito dell'esercizio di n. 75.969 Warrant e alla conseguente emissione di n. 25.323 nuove azioni ordinarie, il capitale sociale di IDNTT, alla data di redazione del presente documento è pari a CHF 150.235,98, rispetto a CHF 149.729,52 al 30 giugno 2023.

Evoluzione prevedibile della gestione

Rispetto allo scenario macro-economico attuale il management non rileva particolari criticità sul business, sia grazie ad un modello di business flessibile sia grazie all'assenza di debiti verso il sistema bancario.

Il positivo andamento del Gruppo, anche rispetto alla strategia e agli obiettivi di crescita dichiarati in sede di IPO, testimonia la bontà del progetto di sviluppo delineato dal management e trasmette una *view* positiva sul futuro.

In particolare, proseguono le attività di integrazione organizzativa e di sviluppo commerciale e sinergico di In-Sane e di Aldo Biasi Comunicazione, nonché lo scouting di ulteriori potenziali target per operazioni di M&A.

Anche per effetto della storica stagionalità del business, maggiormente favorevole al secondo semestre, il management prevede per fine esercizio un rafforzamento del trend di crescita dei principali KPI finanziari.

Documentazione

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2023 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.ir.idntt.ch, sezione Investor Relations, nei termini previsti dai regolamenti vigenti, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti.

Di seguito:

- *Conto Economico consolidato al 30 giugno 2023 vs 30 giugno 2022*
- *Stato Patrimoniale consolidato al 30 giugno 2023 vs 31 dicembre 2022*
- *Rendiconto Finanziario consolidato al 30 giugno 2023 vs 30 giugno 2022*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società www.ir.idntt.ch nella sezione Investor Relations e su www.emarketstorage.com.

IDNTT SA

IDNTT (IDNTT:IM, ISIN: CH1118852594), con Headquarter in Svizzera e controllate in Romania, Spagna e Olanda, è una Martech Content Factory che produce ogni giorno centinaia di contenuti *omnichannel* con processi industriali certificati ISO 9001 e governati dalla tecnologia. Contenuti "*data driven*", sviluppati grazie alla raccolta e l'analisi dei dati e degli interessi degli utenti, che hanno l'obiettivo di convertire la visione del contenuto in vendite on-line, off-line e aumentare la *brand awareness* delle aziende. Con la recente acquisizione di In-Sane! (in-sane.it), una delle prime 5 Talent Agency Italiane con oltre 170 *influencer*, *gamer* e *creator* in esclusiva, IDNTT è entrata anche nel mondo dell'*influencer marketing*. Nel 2023, a seguito dell'ingresso nel capitale di Aldo Biasi Comunicazione Srl (aldobiasi.com), il Gruppo IDNTT

si apre inoltre al business delle grandi produzioni con gli “IDNTT STUDIOS” e Aldo Biasi, firma storica della creatività italiana, nel ruolo di Direttore Creativo, per un’offerta di contenuti completa e integrata.

CONTATTI:

EMITTENTE

IDNTT | Christian Traviglia | IR Manager | affarisocietari@idntt.ch | T: +41 (0) 91 210 89 49 | via Giuseppe Corti, 5 - 6828 Balerna

INVESTOR & MEDIA RELATIONS

IRTOP Consulting | ir@irtop.com | redazione@irtop.com | T: + 39 02 4547 3884/3 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

Euronext Growth Advisor

Integrae SIM | info@integraesim.it | T: +39 +39 02 9684 68 64 | Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

Specialist

MIT SIM | trading-desk@mitsim.it | Tel: +39 02 87399069 | C.so Venezia, 16 - 20121 Milano

Conto Economico consolidato

(in migliaia di euro)	I° semestre 2023	Inc. %	I° semestre 2022	Inc. %
Ricavi delle vendite	9.002	99,9%	4.667	99,8%
Ricavi diversi	11	0,1%	9	0,2%
Ricavi Totali	9.013	100,0%	4.676	100,0%
Costi per servizi	(5.491)	(60,9)%	(1.809)	(38,7)%
Costi per il personale	(2.128)	(23,6)%	(1.651)	(35,3)%
Altri costi operativi	(27)	(0,3)%	(4)	(0,1)%
Margine operativo lordo (EBITDA) (*)	1.367	15,2%	1.211	25,9%
Ammortamenti e svalutazioni	(179)	(2,0)%	(159)	(3,4)%
Risultato operativo (EBIT) (**)	1.188	13,2%	1.052	22,5%
Proventi / (oneri) finanziari	(8)	(0,1)%	(2)	(0,0)%
Utili / (perdite) su cambi	(33)	(0,4)%	(6)	(0,1)%
Ricavi / (costi) diversi	(193)	(2,1)%	(188)	(4,0)%
Costi Stock Option	(89)	(1,0)%	0	0,0%
EBT	865	9,6%	856	18,3%
Imposte	(187)	(2,1)%	(167)	(3,6)%
Risultato dell'esercizio	679	7,5%	689	14,7%
Altre componenti di conto economico	(33)	(0,4)%	104	2,2%
Risultato complessivo dell'esercizio	646	7,2%	794	17,0%

Stato Patrimoniale consolidato

(in migliaia di euro)	30/06/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni immateriali	695	605
Immobilizzazioni materiali	69	55
Avviamento	1.856	1.856
Diritti d'uso	122	62
Partecipazioni in collegate	22	0
Immobilizzazioni finanziarie	23	23
Attività immobilizzate	2.787	2.602
Crediti commerciali verso terzi	6.314	5.894
Debiti commerciali verso terzi	(3.520)	(3.633)
Capitale circolante netto operativo	2.794	2.260
Altri crediti	1.346	1.075
Altri debiti	(1.878)	(2.063)
Capitale circolante netto	2.262	1.272
Fondo per benefici a dipendenti	(196)	(178)
Imposte anticipate e differite	37	31
Totale fondi	(159)	(148)
Capitale investito netto	4.890	3.726
Disponibilità liquide	(1.440)	(2.011)
Indebitamento finanziario	129	67
Indebitamento finanziario netto	(1.310)	(1.944)
Capitale Sociale	138	138
Riserve	5.214	3.958
Risultato d'esercizio	623	1.405
Capitale e riserve di terzi	225	169
Patrimonio netto	6.201	5.670
Fonti di finanziamento	4.890	3.726

Rendiconto Finanziario Consolidato

(in migliaia di euro)	30/06/2023	30/06/2022
Risultato netto di periodo	679	689
Ammortamenti e svalutazioni	185	167
Variazione fondo benefici dipendenti	18	(118)
Variazione imposte differite e anticipate	(7)	22
Totale variazioni	195	72
Variazione crediti commerciali al netto delle perdite su crediti	(426)	(441)
Variazione crediti tributari	(217)	(6)
Variazione crediti diversi	(54)	(71)
Variazione debiti commerciali	(113)	(62)
Variazione debiti tributari	(34)	100
Variazione debiti diversi	(152)	199
Totale variazioni	(996)	(281)
Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività operative	(122)	480
Flusso di cassa da investimenti		
Investimenti netti in attività materiali	(23)	(13)
Investimenti netti in attività immateriali	(205)	(140)
Investimenti netti in diritti d'uso	(113)	0
Investimenti in società collegate	(22)	0
Disinvestimento partecipazioni e altre attività non correnti	0	(1)
Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di investimento	(364)	(153)
Flusso di cassa da attività finanziarie		
Variazione leasing	62	(51)
Acquisto azioni proprie	(91)	(177)
Distribuzione dividendi	(111)	0
Altre variazioni	54	104
Flusso di cassa generato/(assorbito) da attività di finanziamento	(85)	(124)
Flusso di cassa netto generato /(assorbito)	(571)	203
Cassa e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	2.011	2.974
Cassa e mezzi equivalenti alla fine del periodo	1.440	3.178
Totale variazione cassa e mezzi equivalenti	(571)	204